
App.lett. invito 

Determinazione dirigenziale n.34 in data 23 marzo 2004 
 
Oggetto: Licitazione privata individuazione partner tecnico per collaborazione 

attuazione piano società dell’informazione e azioni di e-government. 
Approvazione elenco ditte da invitare e schema di lettera invito. 

 
IL FUNZIONARIO dell’U.O. 

“ APPALTI - CONTRATTI - ACQUISTI ” 

 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore Economico - Finanziario 

       Premesso che:  

• Con deliberazione consiliare n.01 del 10.03.2003 venne approvato lo schema di 

convenzione da stipularsi tra comuni ai sensi dell’articolo 30 del tuel 18.08.2000 

n.267 per l’attuazione in forma associata del progetto A.PU.LI.E-government; 

• Con il citato provvedimento veniva autorizzato il Comune di Bari in qualità di 

comune capofila, legale rappresentante dell’aggregazione di enti locali, a 

sottoscrivere la convenzione con il Dipartimento delle Innovazioni Tecnologiche per 

l’attuazione del progetto e con la Regione Puglia per la parte di finanziamento 

regionale; 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 55 in data 25 febbraio 2004, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Capitolato Speciale per la stipula di 

un contratto di collaborazione, ex art. 43 della legge 27.12.1997 n.449 e art. 119 del 

D.L.vo n.267/2000 e deciso di provvedere all’individuazione del partner tecnologico 

a mezzo gara ad evidenza pubblica, demandando all’U.O. Appalti e Contratti la 

predisposizione degli atti di gara, secondo le vigenti disposizioni di legge con 

procedura d’urgenza;  

•  Con determinazione dell’U.O. Appalti n. 22 in data 01.03.2004 è stata indetta 

licitazione privata di rilievo comunitario, a termine abbreviati, ed approvato il bando 

di gara; 

• il bando è stato pubblicato all’albo pretorio del comune dal 04.03.2004 al 

19.03.2004, è stato trasmesso e ricevuto il 04.03.2004 dall’Ufficio delle 

Pubblicazioni Ufficiali della CEE per la pubblicazione sulla GUCE, è stato inviato 

per estratto alla GURI, ed ai quotidiani IL GIORNALE, AVVENIRE, IL 

QUOTIDIANO DI BARI e ASTE E APPALTI PUBBLICI; 



App.lett. invito 

• a seguito di dette pubblicazioni  sono pervenute a questo comune, entro il termine 

perentorio richiesto dal bando, n. 7 domande di partecipazione da parte delle ditte 

indicate nell’elenco custodito agli atti di gara, che non viene reso pubblico in 

analogia a quanto disposto dall’art.22 della Legge n.109/94; 

• le domande pervenute sono state esaminate e risultano essere complete e regolari e, 

quindi, meritevoli di accoglimento; 

• Ciò premesso: 

- Ritenuto meritevole di approvazione il suddetto elenco delle ditte da invitare alla 

gara; 

- Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di lettera d’invito, 

allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale; 

Visto i decreti legislativi n. 157/95 e n. 65/2000; 

Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Approvare, nel numero di 7, l’elenco delle ditte da invitare alla gara in oggetto 

indicata, elenco custodito agli atti di gara; 

2. Approvare lo schema di lettera d’invito, allegato al presente provvedimento, relativo 

all’appalto del servizio di che trattasi; 

3. Dare atto che responsabile del procedimento è  il dott. Enzo Patimo, Funzionario 

U.O. Gestione Applicativi Software e Reti Telematiche; 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale ed agli 

uffici Appalti, Ragioneria, e al responsabile del procedimento per i conseguenti 

adempimenti. 


